АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

культуры на территории

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № П-96 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от

31.01.2025 № П-110 (в ред. Постановлений  Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области П-225 от

28.02.2025; № П-558 от  30.05.2025; № П-627 от 02.07.2025) следующие изменения:

1.1. заменить  в тексте паспорта и  процессной части муниципальной

программы слова «Председатель комитета по культуре и спорту Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области Зайцева Ольга Валентиновна»  словами «Председатель Илларионова

Виктория Михайловна»

1.2. в  Паспорте муниципальной программы:

- цифру «293 677,9»заменить на цифру «300 556,8»;

- цифру «125 322,4»заменить на цифру «132 201,3»;

- цифру «89158,2» заменить на цифру «96037,1»;

1.3. Раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

всего 2025 год 2026  год 2027 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной

программе, в том числе:
300 556,8 132 201,3 86 978,1 81 377,4

федеральный бюджет 13980,0 6562,6 7 405,9 11,5

областной бюджет 29 835,8 29 601,6 231,3 2,9

местный бюджет

 256 741,0 96037,1 79340,9 81363,0

1.4. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифроват

ь)

Объем средств на реализацию

государственной программы на очередной

финансовый год и плановый период (тыс.

рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1.Региональный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры Смоленской

области»

1.1. Техническое

оснащение

муниципальных

музеев

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичски

й  районный

краеведчески

й музей»

федеральный

бюджет

6401,0 6401,0 0,0 0,0

областной

бюджет

198,0 198,0 0,0 0,0

местный

бюджет

66,7 66,7 0,0 0,0

1.2. Развитие сети

учреждений

культурно-

досугового типа

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичски

й  районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества»

федеральный

бюджет

7394,3 0,0 7394,3 0,0

областной

бюджет

228,7 0,0 228,7 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по

региональному проекту

  14288,7 6665,7 7623,0 0,0

 2.Ведомственный проект

Участие в  ведомственном проекте не предусмотрено

3.Комплекс процессных мероприятий ««Организация культурно-досугового обслуживания

населения»

3.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичски

й  районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества»

местный

бюджет

81673,5 30495,8 25024,8 26152,9

3.2. Расходы на

текущий и

капитальный

ремонт зданий и

сооружений

муниципальных

учреждений

местный

бюджет

462,5 462,5 0,0 0,0

3.3. Государственная

поддержка

отрасли

культуры

(поддержка

лучших

работников

сельских

учреждений

культуры)

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичски

й  районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества

федеральный

бюджет

50,0 50,0 0,0 0,0

областной

бюджет

10,2 10,2 0,0 0,0

местный

бюджет

0,6 0,6 0,0 0,0

3.4. Расходы на

обеспечение

развития и

укрепление

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

культуры

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичски

й  районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества

областной

бюджет

25 742,8 25 742,8 0,0 0,0

местный

бюджет

796,2 796,2 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 108 735,8 57 558,1 25 024,8 26 152,9

4. Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного обслуживания»

4.1 Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичская

межпоселенчес

кая

централизован

ная

местный

бюджет

49873,8 18093,4 15579,5 16200,9

4.2 Расходы на

государственну

ю поддержку

отрасли

федеральный

бюджет

34,7 11,6 11,6 11,5

областной 8,0 2,4 2,7 2,9

культуры

(комплектование

книжных

фондов

библиотечная

система»

бюджет

местный

бюджет

0,3 0,1 0,1 0,1

4.3 расходы на

государственну

ю поддержку

отрасли

культуры

(поддержка

лучших

сельских

учреждений

культуры)

 федеральный

бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0

областной

бюджет

20,5 20,5 0,0 0,0

местный

бюджет

1,2 1,2 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 50038,5 18229,2 15593,9 16215,4

5. Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейной деятельности»

5.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичски

й районный

краеведчески

й музей»

местный

бюджет

4031,7 1251,8 1362,6 1417,3

5.2. Расходы на

текущий ремонт

и капитальный

ремонт зданий и

сооружений

муниципальных

учреждений

местный

бюджет

8,2 8,2 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 4039,9 1260,0 1362,6 1417,3

6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение  предоставления дополнительного

образования детей» в сфере культуры

6.1 Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Хиславичска

я детская

школа

искусств»

местный

бюджет

26206,4 11288,7 7342,7 7575,0

6.2. Расходы на

укрепление

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

дополнительног

о образования

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Хиславичска

я детская

школа

искусств»

областной

бюджет

3627,7 3627,7 0,0 0,0

местный

бюджет

112,2 112,2 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 29946,3 15028,6 7342,7 7575,0

7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для

реализации муниципальной программы»

7.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

органов местного

самоуправления

Комитет  по

культуре и

спорту

Администрации

муниципального

образования

«Хиславичский

муниципальный

округ»

Смоленской

области

местный

бюджет

4880,7 1462,3 1709,2 1709,2

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 4880,7 1462,3 1709,2 1709,2

8. Комплекс процессных мероприятий «Организация деятельности центра хозяйственно-

технического обслуживания»

8.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципальное

казенное

учреждение

«Хиславичский

центр

хозяйственно-

технического

обслуживания»

местный

бюджет

88 626,9 31 997,4 28 321,9 28307,6

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 88 626,9 31997,4 28321,9 28307,6

Всего по муниципальной программе  300556,8 132201,3 86978,1 81377,4

в том числе: федераль

ный

бюджет

13980,0 6562,6 7405,9 11,5

 областной

бюджет
29835,8 29601,6 231,3 2,9

 местный

бюджет
256741,0 96037,1 79340,9 81363,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области http://hislav.admin-smolensk.ru. в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                            С.А.Шапкин

http://hislav.admin-smolensk.ru/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И
КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ

216620 Смоленская область,
п. Хиславичи, ул. Советская, д. 23

E-mail: hislekonom@vandex.ru
тел. (48140) 2-11-00, 2-14-59 факс 2-22-53

от 11 ноября 2025 г. № 188

на № от_______ г.

Председателю комитета по культуре
и спорту Администрации
муниципального образования
«Хиславичский муниципальный
округ» Смоленской области

В.М. Илларионовой

Замечания и предложения
по проекту муниципальной программы

Комитет по экономике и комплексному развитию Администрации
муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской
области, рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие
культуры на территории муниципального образования «Хиславичский
муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный
округ» Смоленской области, (далее -  проект изменений муниципальной программы)
согласовывает данный проект.

Проект изменений муниципальной программы соответствуют прогнозу
социально-экономического развития муниципального образования, а также
требованиям, установленным разделом 4 с Порядком принятия решений о
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в
муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской
области, утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от
30.01.2025 № П-96.

О.В. КуцабинаПредседатель

mailto:hislekonom@vandex.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16